لي أعُفي من المساءلة الجنائية ضمن المعايير مغلوطة وأنه تصرف بحسن نية، لذا اعتبرته خطأً غير قابل للتفادي وبالتا

من قانون العقوبات الفرنسي.   3 122المذكورة في المادة 
يعاقب بالحبس مدة سنة واحدة وبغرامة قدرها من القانون الجنائي الفرنسي على أن " 15-226من ناحية أخرى، تنص المادة 

ية فتح أو حذف أو تأخير أو تحويل مسار أية مراسلة موجّهة ( يورو، كل من تعمدّ بسوء ن45,000خمسة وأربعون ألف )
إلى الغير، أو اطلع عليها بصورة غير مشروعة. وتطُبقّ العقوبات ذاتها على كل من ارتكب بسوء نية فعلا يتضمن اعتراض 

هذه المادة أن حسن النية  .  يتبين من3"أو تحويل أو استخدام أو إفشاء رسائل تم إرسالها أو تلقيها عبر الوسائل الإلكترونية
له أثر مباشر على قيام الجريمة من عدمها، فلا تقوم الجريمة إلا إذا كان الفعل ارتكب بسوء نية.